

På ville veier

Regionsenter for barn og unges psykiske helse (RBUP Øst og Sør) er opprettet av Helse- og omsorgsdepartementet og driver utdanning, forskning og fagutvikling rettet mot helseforetakene i sitt område. Et av deres tilbud er en utdanning i kognitiv atferdsterapi, som drives i samarbeid med Høgskolen i Oslo og Akershus. I forbindelse med utdanningen var det planlagt et fagmøte 14. april 2016 rettet mot terapeuter. Temaet var det omdiskuterte treningsprogrammet Lightning Process, med Live Landmark som innleder, etterfulgt av faglig diskusjon om programmet. Dette likte pasientorganisasjonen Norges ME-forening dårlig. På bakgrunn av det lot RBUP seg presse til å avlyse arrangementet to dager før det skulle ha blitt holdt.

Pasientmedvirkning er viktig – i alle deler av helsevesenet. Men at sterke pasientorganisasjoner får lov til å kneble en vitenskapelig debatt ved å bestemme hvilke diskusjoner et offentlig fag- og forskningsforum får lov til å føre, er ikke pasientmedvirkning. Det er uakseptabelt. Ingen pasienter er tjent med at fagfolk ikke tør debattere fritt i egne fora.



Are Brean
sjefredaktør

Siden sist

Det var igjen gjesteskribenten som tiltrakk seg mest oppmerksomhet denne gangen. *De livsviktige pårørende*, ført i pennen av Ester-Marie Fiskum, nådde nesten 22 000 mennesker på Facebook, hvorav over 350 tok seg bryet med å like, dele eller kommentere saken. Den var også blant de fem de mest leste artiklene på tidsskriftet.no i hele perioden.

Seieren gikk likevel til intervjuet med Ronny Dalene, skrevet av Elisabeth Swensen. *Kjentmann på siste etappe* er blitt lest over 14 000 ganger på nettsidene våre siden sist. Forfatteren selv skapte oppmerksomhet rundt intervjuet med denne kommentaren på Twitter:

«Lege Ronny Dalene er «kjentmann på siste etappe».
Han har gjort det til sin profesjon å forberede død
[@Tidsskriftet»](http://tidsskriftet.no/article/3474005)

@elswense

> 53

STILLINGSANNONSER
I DENNE UTGAVEN

Tidsskrift for Den norske legeforening

Legenes hus
Akersgata 2
Postboks 1152 Sentrum
0107 Oslo
Telefon: 23 10 90 50

tidsskriftet@legeforeningen.no
annonser@legeforeningen.no
oversettelse@legeforeningen.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktørplakaten, og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeforenings offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.



Tidsskriftet er medlem av Committee on Publication Ethics (COPE) – www.publicationethics.org. Vi følger retningslinjene derfra og fra Vancouvergruppen (International Committee of Medical Journal Editors) – www.icmje.org. Tidsskriftet er medlem av Den Norske Fagpresses Forening (www.fagpressen.no) og Tidsskriftforeningen (www.tidsskriftforeningen.no).